al Vescovo » inquit Emus Card. Gennari. Porro Confessa

rio nullum dubium de possibili recursu ad Ordinarium : ipse 

siquidem illico, « Il faut, inquit, que j 'en réfère à r Ar

chevêché ». Transeat quod neque vespertinis horis huius 

diei, neque matutinis insequentis, non potuerit « voir ces 

messieurs »; imo, transeat quod nequidem eos videre for

san tentaverit, constat nihilominus quod ipse recurrendum 

-esse pro dispensatione, non autem remedium impedimenti 

cessantis applicandum esse putaverit. 

Caeterum, vix ac ne vix quidem, urget eximius Con

sultor, excogitan potest recursum ad Ordinarium in civi

tate Parisiensi, vel praesentialiter, vel scripto tenus, etsi 

paucae suppeditent horae, esse impossibilem. Et hinc est 

quod, quando agitur de remediis quoad impedimenta diri

mentia in confessione detecta ante matrimonium, semper 

patet Parochis et Confessariis aditus ad Ordinarium. 

Animadversiones Defensoris Vinculi. 

Ex adverso Sacramenti vindex contendit non satis con

stare de nullitate matrimonii in casu. Et in primis anim

advertit haud difficile esse impugnare priorem processum 

Parisiensem hisce de causis : a) in causis de nullitate uter

que coniux est audiendus; b) in casu vir fuit quidem au

ditus, at non uxor ; c) haec fuit quidem citata, at non com

paruit, quum testetur Curia Parisiensis : « La rea, cité à 

la date du 3 Novembre pour la séance du quatorze Novem

bre, n'a pas répondu à la convocation et ne s'est pas pré

sentée. Un accusé de reception de la Poste indique que la 

citation lui est parvenue »; d) verum non exinde sanatus 

dici potest processus defectus, nam mulier, quamvis obe

dire detrectaverit et ideo deliquerit, non statim dici potest 

contumax in sensu iuris, quia ad hoc necesse fuisset, ut 

praecessisset citatorium peremptorium ad universam causam 

et cum comminatione quod alias ad ulteriora procedatur 

usque ad iudicii terminationem et mentionem ; e) unde 
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debuisset Curia Parisiensis mulierem iuridice cogere ad com
parendum, eo magis quod huius domicilium ipsam haud 
lateret. 

Neque hisce animadversionibus contentus, scilicet vin
dex matrimonii, ego tunc cum instructionem edere ad nova 
acta conficienda, - mulieris citationem et examen urgebam 
his verbis: « Praeter actorem, sedulo erit cavendum ut mu
lier Blanca V . , seu Iosephi uxor, quae hucusque audita 
haud fuit, quoad fieri poterit exquiratur, et meliori omni 
modo, v. g., interpositis parochi officiis, inducatur ad com
parendum, atque ad exponenda ea omnia quae a re in causa 
videbuntur opportuna. » - Verum, adnotat defensor vinculi, 
Parisiensis Curia, quum acta novissima transmitteret, de-
Blanca V. haec tantum notavit: « Rea autem non probis, 
moribus praedita et ambigua fide, rite tamen ad vocata non 
comparuit ». 

Insuper vinculi defensor ipsammet affinitatem in casu 
dubiam esse contendit, quia « certissimum est, ait, hac no
stra aetate, praesertim magnis in urbibus ac potissimum in 
civitate Parisiensi (magna Condonnorum parente, qui ideo* 
in commercio veneunt sub nomine : les gants de Paris) plu
rimos esse qui, coniugati vel soluti, hoc modo venerem ex
ercent ; videlicet si coniugati ad prolem vitandam, si non 
coniugati tum ad prolem vitandam, tum ad morbos venéreos 
declinandos »; et ideo nihil prorsus mirum si forte Bertha 
et Iosephus nonobstante consortio semestrali diurno noctur-
noque, luxuriationibus turpiter indulserint, sed absque natu
rali copula, qua sola paritur affinitatis impedimentum. 

Hisce perpensis EE. PP. die 5 septembris a. 1903 ad 

Dubium 

An sententia Curiae Parisiensis sit confirmanda vel in
firmanda in casui 

Reposuerunt : 
Sententiam Curiae Parisiensis esse in firmandam. 
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Die 21 Novembris 1903, 

In Palatio Apostolico Vaticano habita fuit Sacra Con
cilii Congregatio in qua, praeter alia, propositae sunt infra
scriptae Causae, iuxta morem eiusdem S. Congregationis 
•discutiendae ; quaeque sequenti modo resolutae fuerunt : 

PER SUMMARIA PRECUM 

I. BERGOMEN. - DISPENSATIONIS AB IRREGULARITATE. 

R. Attentis omnibus non expedire. 

II . GU AST ALLEN. - CONSUETUDINUM QUOAD SERVITIUM CHO

RALE. 

R. Ad l u m Praevia sanatione quoad praeteritum, quoad 
futurum, pro gratia ad 5 u m facto verbo cum SSmo. 

Ad 2 u m Serventur statuta. 
Ad 3 u m et 4 u m Servetur ius comune. 

Ad 5 u m Pro gratia dispensationis a cantu dumtaxat 
missae conventualis per quinquennium, exceptis o-
mnibus diebus festis aliisque ab Episcopo determi
nandis pro suo arbitrio et conscientia, facto verbo 
cum SSmo. 

III. MEDIOLANEN. - ONERIS MISSARUM QUOAD APPLICA

TIONEM. 

R. Attentis omnibus pro gratia dispensationis a missae 
applicatione pro fundatore diebus festis ad cautelam 
facto verbo cum SSmo. 

IN FOLIO 

I. PARISIEN. - NULLITATIS MATRIMONII. 

R. Sententiam esse confirmandam. 

I I . PARISIEN. - NULLITATIS MATRIMONII. 

R. Sententiam esse confirmandam. 

SUMMARIUM CAUSARUM 
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III. MOHYLOVIEN. - DISPENSATIONIS MATRIMONII. 

R. Affirmative. 

IV. MECHLINIEN. - NULLITATIS MATRIMONII. 

R. In decisis. 

V . LUBLINEN. SEU VARSAVIEN. - SEPARATIONIS t h o r i 

ET COHABITATIONIS. 

Ad l u m Providebitur in 2°. Ad 2 u m Affirmative ad 
l a m partem ex culpa viri attenta etiam eius confes
sione, negative ad, 2 a m . 

V I . COLOCEN. - RESIGNATIONIS BENEFICII. (Sub secreto). 

R. Ad l n m In decisis et amplius. 
Ad 2 u m negative ad l a m partem, affirmative ad 2 a m

 r 

ita tamen ut pensio non solvatur sacerdoti Fonyò, 
usque dum peractis spiritualibus exercitiis tempjore 
et loco ab Archiepiscopo determinandis, scandala 
data non reparaverit, absolutionem ab excommuni
catione, quatenus opus sit, non obtinuerit et humi
liter se subiecerit. 

VII. PISTORIEN. - PRAESENTATIONIS AD ECCLESIAM PARO

CHIALEM. (Reservata). 

R. Negative et amplius. 
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Privilegium conceditur ecclesiae de Makri-Kioi lucrandi indulgentias in ipsa quoque 
festivitatis SSmi Rosarii translatione. 

Beatissime Pater, 

In ecclesia parochiali Missionis Fratrum Praedicatorum in 
Makri-Kioi (in Turchia) solemnitas Festi SS. Rosarii reman-
datur, ex antiqua consuetudine, ad secundam Dominicam octo
bris, id est ad Octavam ipsius Festi; et hac die celebratur cum 
maximo concursu Fidelium. Ortum est dubium utrum Fideles, 
in hac secunda Dominica, lucrari valeant pretiosissimam Indul
gentiam « toties quoties » et alias eiusdem Festi. Unde ad tol
lendam conscientiae anxietatem, modernus Superior huius Mis
sionis, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus humiliter im
plorat, pro hac ecclesia de Makri-Kioi facultatem transferendi 
ad secundam Dominicam Octobris supra dictam festivitatem 
SSmi Rosarii, cum privilegio lucrandi omnes Indulgentias ad
nexas. 

Ex audientia Sanctissimi habita die 22 Septembris 1903, 
Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia PP. X, 
referente infrascripto S. C. de Prop. Fide Secretario, benigne 
adnuere dignatus est pro gratia, in omnibus, iuxta preces, ser
vatis servandis. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda 
Fide, die et anno ut supra. 

Pro R. P. D. Secretario 

LAJJRENTI C. 

EX S. G. DE PROPAGANDA FIDE 
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INDULTUM pro Basilica Pompeiana quoad festum S. Thomae Aquinatis. 

Quum in Pompeiana Basilica Pontificia sub titulo SS. Ro
sarii B. Mariae Virginis, a Sodalibus praesertim Militiae Ange-
licae ibidem canonice erectae, Dominica tertia, vel quarta men
sis Maii solemnitas in honorem S. Thomae Aquinatis, Confes
soris Ecclesiaeque Doctoris quotannis instituenda sit; Modera
tores ipsiusmet sodalitii, ne eiusmodi festivitas in extrinsecis 
tantum concludatur, a SS. Domino Nostro Leone Papa XIII 
supplicibus votis privilegium flagitarunt, quo Missae omnes ea 
Dominica inibi celebrari valeant de festo eiusdem Sancti Do
ctoris. Sanctitas porro Sua, has preces Emi et Rmi Dñi Car
dinalis Iosephi Prisco Archiepiscopi Neapolitani et pro enun
tiata Basilica Vicarii eiusdem Sanctitatis Suae commendationis 
officio suffultas, peramanter excipiens, petitum Missarum pri
vilegium benigne tribuere dignata est; dummodo non occurrat 
duplex primae classis vel Dominica privilegiata primae classis, 
quoad Missam solemnem, ac duplex etiam secundae classis 
quoad Missas lectas; quo in casu, praeter Missam solemnem, 
una tantum lecta de memorato festo S. Thomae celebretur: 
servatis rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Die 29 maii 1903. 

S. CARD . CRETONI, Praefectus. 
L. % S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

ANDEGAVEN. 

DECRETUM Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Ioannae Delanoue, lh-
stitutricis Sororum a S. Anna a Providentia nuncupatarum. 
Instante Rmo P. Mauro Maria Kaiser Ordinis Praedicato

rum et Causae Beatificationis et Canonizationis praedictae Ven. 
Servae Dei Ioannae Delanoue Postulatore, Emus et Rmus Dnus 
Cardinalis Franciscus Desideratus Mathieu, eiusdem Causae Po
nens seu Relator, in Ordinariis Sacrorum Rituum Congrega-

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 
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BAIONEN. 

DECRETUM Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Michaelis Garicoits, Sa
cerdotis Fundatoris Congregationis Presbyterorum a S. Corde Iesu. 

Ad instantiam Rmi P. Mauri Mariae Kaiser Ordinis Praedi
catorum et praefatae Causae Baionen. Ven. Servi Dei Michae
lis Garicoits Postulatoris ab Emo et Rmo Dno Cardinali Domi
nico Ferrata, eiusdem Causae Ponente seu Relatore, in Ordi
nariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitiis Rotalibus sub
signata die ad Vaticanum habitis iuxta Apostolicas dispositiones 
annis 1878 et 1895 ^editas, sequens Dubium propositum fuit, 
nimirum : « An constet de validitate et relevantia Processus 
Apostolica auctoritate in Curia ecclesiastica Baionensi constru
cti, super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in 
genere praedicti Ven. Servi Dei, in casu et ad effectum de quo 
agitur ? » Sacra porro Rituum Congregatio, omnibus mature 
perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde 
Sanctae Fidei Promotore, rescribere rata est : « Affirmative seu 
constare », die 10 Novembris 1903. 

tionis Comitiis Rotalibus subsignata die ad Vaticanum habitis 
iuxta peculiares Apostolicas dispositiones annis 1878 et 1895 edi
tas, sequens Dubium discutiendum proposuit; nimirum: « An 
constet de validitate et relevantia Processus Apostolica aucto
ritate constructi in Curia Andegavensis super fama sanctita
tis vitae, virtutum et miraculorum in genere praefatae Ven. 
Servae Dei, in casu et ad effectum de quo agitur Î » Sacra 
porro Rituum Congregatio, omnibus maturo examine perpen
sis, auditoque voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde San
ctae Fidei Promotore, rescribendum censuit: « Affirmative seu 
constare », die 10 Novembris 1903. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 
per subscriptum S. R. C. Secretarium relatis, Sanctitas Sua Re
scriptum Sacrae eiusdem Congregationis ratum habuit et con
firmavit, die 11 eisdem mense et anno.